
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

16.05.2022 года № 109/1
с.п. Надтеречное

О создании и функционировании центров «Точка 
роста» естественно -  научной и технологической 
направленностей в 2022 году

Во исполнения приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики «О создании Центров образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста» от 14 декабря 2021 года 
№ 1686-п, на основании приказа начальника МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района» в целях повышения 
охвата обучающихся программами основного общего и дополнительного 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
с использованием современного оборудования, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ 
№ 2 с.п. Надтеречное».

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР 
Тасуеву Х.М.

4. При создании и организации функционирования Центров «Точка 
роста» руководствоваться Комплексом мер (дорожная карта) по созданию 
и функционированию в МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» центров 
образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста и Показателями деятельности центров образования естественно 
- научной и технологической направленностей «Точка роста, утвержденных 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 14 декабря 2021 г. № 1686-п.



5. Организовать работу Центров «Точка роста» в соответствии 
с Типовым Положением о деятельности центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 14 декабря 2021 г. №1686-п.

6. Подготовить помещения для работы Центров «Точка роста» 
в соответствии с Руководством по проектированию и дизайну 
образовательного пространства ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 
России».

7. Руководствоваться методическими рекомендациями по созданию 
и функционированию центров образования естественнонаучной 
и технологической направленности, утвержденными распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации № Р-6 от 12.012021 года.

Директор школы: А.Ш. Абдулаева

С приказом ознакомлены: Тасуева Х.М.


